Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2015 № 256
г.Чудово

О плате, взимаемой с роди-
телей (законных представи-
телей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных организациях
Чудовского муниципального
района, реализующих образо-
вательные программы
дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 марта 2015 года плату, взимаемую с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-
вательных  организациях  Чудовского  муниципального  района,  реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в размере 89 рублей;

1.1. для родителей (законных представителей), имеющих трех и более не-
совершеннолетних детей – 44,50 рубля;

1.2. родительская плата за присмотр и уход за детьми с ограниченными
возможностями здоровья – 43,10 рубля.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной ин-
токсикацией  в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не
взимается.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 16.04.2014 № 651 «О плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра-
зовательные программы дошкольного образования в муниципальных организа-
циях Чудовского муниципального района, осуществляющих образовательную
деятельность».
дк-6
№ 238-п

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2